

भारतसरकार
कार्मिक, लोकशिकायत और पेंशन मंत्रालय
कार्मिक और प्रशिक्षण विभाग
कर्मचारी चयन आयोग (NER)
हाउस फेड कॉम्प्लेक्स, वेस्ट एंड ब्लॉक,
बेल्टोला-बसिष्ठा रोड, दिसपुर, गुवाहाटी

Government of India
Ministry of Personnel, Public Grievances &
Pensions
Department of Personnel & Training
Staff Selection Commission (NER)
House Fed Complex, West End Block,
Beltola- Basistha Road, Dispur

F. No. E-E.1108/1/2025-Exam-I-Part(11)(e- 12193)

date : 17.07.2026

**विज्ञापन संख्या फेज -XIII/2025/सिलेक्शन पोस्ट (पोस्ट श्रेणी NE11125) अभ्यर्थियों की अनंतिम रूप से पात्र एवं
अस्वीकृत अभ्यर्थियों की सूची-से संबंधित**

**PROVISIONAL ELIGIBLE & REJECT LIST OF CANDIDATES RELATING TO ADVT. NO.
PHASE-XIII/2025/SELECTION POSTS (Post Category NE11125)**

कर्मचारी चयन आयोग ने विज्ञापन संख्या फेज-XIII/2025/चयन पदके माध्यम राज्य वन सेवा के लिए केंद्रीय अकादमी, पर्यावरण, वन और जलवायु परिवर्तन मंत्रालय, लाइब्रेरियन, समूह 'ग', वेतन मैट्रिक्स स्तर-4 के पद श्रेणी संख्या NE11125 के पदों को भरने हेतु अभ्यर्थियों से ऑनलाइन आवेदन आमंत्रित किए थे।

2. आयोग द्वारा दिनांक 24.07.2025 से 02.08.2025 एवं 29.08.2025 तक आयोजित कंप्यूटर आधारित परीक्षा (सीबीई) के परिणाम, जो दिनांक 05.02.2026 को घोषित किए गए थे, के आधार पर अगले चरण की संवीक्षा हेतु संक्षिप्त सूचीबद्ध अभ्यर्थियों के आवेदन-पत्रों की हार्ड कॉपियों तथा उनके द्वारा अपलोड किए गए सहायक दस्तावेजों को आयोग द्वारा दिनांक 16.04.2026 को संवीक्षा हेतु संबंधित उपयोक्ता विभाग को अग्रेषित किया गया था। तदनुसार, उपयोक्ता विभाग द्वारा अपने पत्र संख्या: CASFOS/BHT/15-02/275 दिनांक 16.07.26 के माध्यम से उपलब्ध कराई गई पद श्रेणी संख्या NE11125 के संबंध में अनंतिम रूप से स्वीकार एवं अस्थायी रूप से अस्वीकृत आवेदनों की सूची सभी संबंधितों की जानकारी हेतु एतद्वारा प्रकाशित की जाती है। अभ्यर्थियों की शिकायतें/अभ्यावेदन, यदि कोई हों, तो वे सीधे प्रयोक्ता विभाग की ई-मेल आईडी **casfos-burnihat@gov.in** तथा उसकी प्रति क्षेत्रीय कार्यालय की ई-मेल आईडी **sscner.candidatecontact@gmail.com** पर दिनांक 27.07.2026 को सायं 06:00 बजे तक प्रेषित कर सकते हैं। उक्त निर्धारित तिथि एवं समय के उपरांत प्राप्त किसी भी अभ्यावेदन/शिकायत पर न तो विचार किया जाएगा और न ही उसकी पुनः समीक्षा की जाएगी।

3. अभ्यर्थी यह ध्यान रखें कि नीचे दी गई अस्थायी सूची (Tentative list) के आधार पर उन्हें दस्तावेज सत्यापन हेतु बुलाए जाने का कोई अधिकार प्राप्त नहीं होगा। दस्तावेज सत्यापन हेतु अभ्यर्थियों को प्रत्येक पद की रिक्तियों की संख्या तथा कंप्यूटर आधारित परीक्षा (सीबीई) में उनकी मेधा के आधार पर ही बुलाया जाएगा।

The Staff Selection Commission vide Advertisement No. Phase XIII/2025/Selection Posts had invited applications from candidates for filling up the posts of Librarian, Group 'C' Pay Level-4 (Post Category NE11125) in Central Academy for State Forest Service, Ministry of Environment, Forest & Climate Change.

2. Based on the result of the Computer Based Examination conducted by the Commission from 24.07.2025 to 02.08.2025 & 29.08.2025, which was declared on 05.02.2026, scrutiny of the hard copies of the application form along with the supporting documents uploaded by the candidates who were shortlisted for next stage of scrutiny, were forwarded by Commission on 16.04.2026 to the concerned user department for scrutiny. Accordingly, the list of Provisionally Accepted and Tentative Rejected applications for the post category NE11125 submitted by the user department vide their letter

CASFOS/BHT/15-02/275 dated 16.07.2026 is, hereby, put out for information of all concerned. Grievances/complaints, if any, from the candidates may be submitted directly to the user department on their **email id casfos-burnihat@gov.in** and copy to Regional Office **email id sscner.candidatecontact@gmail.com** latest by **27.07.2026 at 6:00 PM**. Any representation/complaints made thereafter will neither be entertained nor reviewed by the user department.

3. Candidate should note that the below given tentative list does not confer any right on the candidates to be called for Document Verification. Candidates will be called for Document Verification based on the vacancy of each post and their merit in the Computer Based Examination.

पद श्रेणी संख्या **NE11125 (लाइब्रेरियन, समूह 'ग')**

Post Category No. NE11125 (LIBRARIAN, Group 'C')

क्र सं. Sl. No.	पंजीकरण संख्या Registration No	रोल नंबर Roll No.	नाम Name	जन्म तिथि DOB	लिंग Gender	श्रेणी Category	दस्तावेज संवीक्षा की स्थिति (अंतिम रूप से स्वीकार/अस्वीकृत) Document Scrutiny Status (Provisionally Accepted/Rejected)	अस्वीकृति का कारण (यदि अस्वीकृत हो) If rejected, reason for rejection.
1	10008174486	1401303140	DEEPAK YADAV	15-03-2002	M	OB C	Accepted	
2	10000836312	2003300784	DISHANT KUMAR	19-01-2003	M	SC	Accepted	
3	10000059591	2006304906	ABHISHEK KUMAR	20-08-2000	M	OB C	Accepted	
4	10005779503	2201304756	RAMBHA KUMARI	14-11-1999	F	OB C	Accepted	
5	10001219625	2201310916	ANJALI	31-03-1999	F	EW S	Accepted	
6	10001647846	2201316475	ANUJ	23-01-2000	M	EW S	Accepted	
7	10001111334	2201317533	KALPNA	14-02-2003	F	UR	Accepted	
8	10000019224	2201317882	DEEPAK SINDHU	28-06-2000	M	UR	Accepted	
9	10000901867	2405305505	PREM KUMAWAT	10-08-2004	M	OB C	Accepted	
10	10001587872	2405313167	DIVYA PHALASWAL	12-02-2003	F	OB C	Accepted	
11	10001218093	3007306916	PRASHANT PAL	31-07-1999	M	OB C	Accepted	
12	10001145718	3203300084	BHAVESH KUMAR	25-01-1999	M	OB C	Accepted	
13	10005467218	3206300744	ANIKET KUMAR	03-02-2000	M	OB C	Accepted	
14	10008433006	3206304018	GAURAV KUMAR	30-06-2001	M	OB C	Accepted	
15	10006609718	3206305973	RUHI KUMARI	02-07-2000	F	OB C	Accepted	
16	10005820667	3206306365	SHAMBHU KUMAR	03-02-1999	M	OB C	Accepted	
17	10000871493	4205300814	ADITYA KUMAR	01-10-2000	M	OB C	Accepted	

18	100021654 67	4205312711	PRASHANT KUMAR	10-01- 2000	M	OB C	Accepte d	
19	100017396 24	6007300151	RAJUL GUPTA	03-07- 2000	M	UR	Accepte d	
20	100017725 72	6007302601	PRIYANSHU MISHRA	02-01- 2002	M	UR	Accepte d	
21	100085846 54	8201301377	VAIBHAV SINGH GAUTAM	28-08- 1998	M	EW S	Accepte d	
22	100000722 46	3206302546	SHIVANI KUMARI	01-03- 2003	F	OB C	Accepte d	Provisionally Accepted as only mark sheet is found and certificate is not found for Library Science
23	100012374 14	2405301158	ANITA	07-06- 2003	F	OB C	Rejected	Certificate in Library Science not found
24	100013463 78	2405310922	DEEPIKA KUMARI	01-02- 2003	F	OB C	Rejected	Certificate in Library Science not found
25	100013393 63	3010302760	SHRISTI TIWARI	15-12- 2003	F	UR	Rejected	Certificate in Library Science not found
26	100057495 92	3013311589	NAVEEN SINGH	05-05- 2000	M	OB C	Rejected	Certificate in Library Science not found

डिपार्टमेंट का पता :

प्रिंसिपल, सेंट्रल एकेडमी फॉर स्टेट फॉरेस्ट सर्विस, पर्यावरण, वन और जलवायु परिवर्तन मंत्रालय, **13** वां मील,
जी.एस. रोड, बर्नीहाट, असम – **793101**

Address of the Department :

Principal, Central Academy for State Forest Service, Ministry of Environment, Forest &
Climate Change, 13th Mile, G.S. Road, Burnihat, Assam – 793101.

- - -End- - -